1

中国土木工程学会

  城市公共交通分会
                               公文学字（ 2019 ）第 11 号

关于召开“国际公共交通工具设计论坛”通知

各公交企业、各有关单位：

公共交通工具的先进性与便捷性是一个城市发达的标志，在中国城市化

发展的进程中，公共交通工具的发展及其设计扮演着举足轻重的作用。近年

来，中国城市公共交通系统发展迅猛，在轨道交通、新能源巴士，以及各种

新型的共享交通模式多渠道并举，而针对公共交通工具的工业设计及公共交

通系统的服务设计也显得尤为重要。欧洲作为世界商用车的中心，拥有庞大

和成熟的客车工业设计体系。从发动机、变速器、底盘技术到车身造型和内

饰色彩设计诸多领域，欧洲都是世界客车业的中心，对中国客车行业产生重

大影响。

为探讨提高中国公共交通工具设计水平的路径和企业目前在车体设计中

遇到的实际问题及对设计的需求，中国土木工程学会城市公共交通分会联合

苏州大学艺术学院联合重庆交通大学共享出行实验室、中国客车网于 2019

年 5 月 6日共同主办《国际公共交通工具设计论坛》，并希望通过这次论坛

建立公共交通工具设计方面的产学研国际合作。

现通知如下：

文件

 2

一、主办单位

苏州大学艺术学院、中国土木工程学会城市公共交通分会、中国客车网

二、协办单位

重庆交通大学共享出行实验室、中国工业设计协会教育分会

三、承办单位

苏州大学艺术学院产品（工业）设计系

    四、参会人员

高校师生、各大公共交通企业和车辆制造企业的决策者、总工程师、设计

师

五、报到时间和地点

5 月 5 日（周日）下午 13:30-17:00

苏州独墅湖书香世家酒店 （苏州 吴中区 通达路 2699号 ，近星港街）

六、论坛时间

5 月 6 日（周一）上午 9:30-17:00

七、论坛地点

苏州大学独墅湖校区炳麟图书馆 1楼学术报告厅

（地址：江苏省苏州市工业园区仁爱路 199 号）

八、会务费用

    免费

九、联系方式

请各单位参会人员于 4 月 29 日前，将回执传真或电邮至会务组，便于安

排。

 3

分会秘书处电话：021-34771755

传真：021-34771750

邮箱：jianguang_yuan@163.com

公交分会联系人：杨晓莉 156 0169 8806

苏州大学艺术学院联系人：戚一翡 189 6217 7707

特此通知。

中国土木工程学会城市公共交通分会

                             2019年 4 月 18 日

mailto:jianguang_yuan@163.com

 4

“国际公共交通工具设计论坛”活动回执

单位名称

联系人姓名  联系人手机

参会人员信息

姓  名 性 别 职  务 手  机

周边酒店信息

周边酒店名称 酒店地址 联系方式

全季酒店

（苏州独墅湖店）
吴中区独墅湖高教区启月街 288 号 0512-67998222

沃姆酒店（苏州金鸡

湖独墅湖高教区双

湖湾店）

吴中区星湖街 999 号建屋乐活城 A 区 0512-62950688、15195665182

锦江之星旅馆

（独墅湖高教区店）
吴中区独墅湖高教区雪堂街 8 号 0512-86861010

西交利物浦国际

会议中心
吴中区仁爱路 99 号 0512-86665555

苏州观园琉苏酒店 吴中区翠薇街 168 号 0512-62608888、0512-62608887

苏州福朋喜来登

酒店
吴中区苏州工业园区月亮湾路 8 号 0512-67997999